
 

 

   
 

Regione Sicilia Ministero dell’Istruzione e del Merito Unione Europea 

ISTITUTOCOMPRENSIVOSTATALE “L. PIRANDELLO” 
Via Molo, n°2 -92014 PORTOEMPEDOCLE(AG) 

e-mailagic84000a@istruzione.it- pecagic84000a@pec.istruzione.it- 

websitewww.icpirandellope.itTel./fax0922 535371 -C.F. 80004480846 -C.M. AGIC84000A– 

Codice univocoUFAUK2 
 

Circ.  n  1 5 6  del 14/05/2023 
Al Direttore dell’Ufficio V – Ambito Territoriale di Agrigento 

Ai genitori, ai docenti e al personale ATA dell’I.C. “Pirandello” di Porto Empedocle 

SITO WEB 

R.E 

 

Oggetto: Chiusura plessi per Ordinanza sindacale contingibile ed urgente n.15 del 14/05/2023 per la 

giornata di lunedì 15 maggio 2023 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA l’Ordinanza contingibile ed urgente N 15 del 14/05/ 2023 con cui il Sindaco di Porto Empedocle 

ordina la chiusura, con conseguente sospensione temporanea delle attività didattiche, della scuola di ogni 

ordine e grado, causa avverse condizioni meteo; 

VISTO l’avviso diramato dal Dipartimento di Protezione Civile regionale di allerta meteo con codice 

arancione, che prevede condizioni avverse per la giornata di lunedì 15  c.m.; 

CONSIDERATO che il personale ATA in servizio presso l’Istituto Comprensivo “Pirandello” di Porto 

Empedocle è prevalentemente pendolare e che, come precisato nell’ordinanza del Sindaco, “Le previsioni 

meteo in argomento sono soggette a cambi repentini che non consentono di poter fronteggiare la tutela della 

mobilità scolastica anche pendolare, con congrui termini di immediatezza e rapidità” 

DISPONE 

La chiusura di tutti i plessi per giorno 15/05/2023, in ottemperanza a quanto stabilito dall’ordinanza 

sindacale citata in premessa, a causa delle previsioni meteo rischiose che determinano situazioni di pericolo 

per l’incolumità del personale tutto. 

Gli uffici di segreteria e presidenza lavoreranno da remoto per la giornata di lunedì 15 maggio p.v. 

 

Per opportuna conoscenza, si allega alla presente Avviso alla Cittadinanza emesso dal Sindaco di Porto 

Empedocle. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Anna Gangarossa 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, c. 2 D. Lgs. 39/93 

mailto:agic84000a@istruzione.it
mailto:agic84000a@pec.istruzione.it-
http://www.icpirandellope.it/



